
PROTOKÓŁ NR 15/2016 
z posiedzenia wspólnego Komisji Stałych Rady Gminy Wijewo odbytego 

w dniu   09  lutego   2016 roku. 
 
 
W posiedzeniu udział wzięli: 
Członkowie komisji zgodnie z listą obecności. 
                                                                                    Lista obecności stanowi zał. Nr 1 
oraz  
Stanisław Kasperski - Przewodniczący  RG, 
Mieczysław Drożdżyński -  Wójt Gminy Wijewo, 
Maria Nowicka – Pracownik UG, 
 
Porządek posiedzenia: 
 
     1. Otwarcie.   

  2. Przedstawienie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli. 
     3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach: 
         1/  zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wijewo, 
         2/  zmiany w budżecie gminy na 2016 rok, 
         3/  zmiana do uchwały RG Wijewo Nr XIV/65/2015 w sprawie określenia wzorów  
              formularzy niezbędnych do wymiaru i poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego  
              i podatku leśnego, 
         4/ ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do Samorządowego  
             Przedszkola prowadzonego przez Gminę Wijewo. 
      4.  Sprawy bieżące. 
      5.  Zapytania i wolne wnioski. 
      6.  Zakończenie. 
 
Ad. pkt.  1 
 
Obradom Komisji Stałych Rady Gminy przewodniczył Radny Pan Edwin Wojciech - Przewodniczący 
Komisji Gospodarczej. Powitał obecnych na sali członków komisji, sołtysów oraz gości. Przedstawił 
proponowany porządek obrad do którego nie wniesiono uwag. 
 
Ad. pkt. 2 

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – sprawozdanie ze średniego wynagrodzenia nauczycieli według 
stopnia awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez samorząd terytorialny jest wymogiem 
ustawowym. Średnie wynagrodzenie musi odpowiadać określonym normom. Jeśli stawki te są 
zaniżone to przysługuje wyrównanie do kwoty średniego wynagrodzenia. Na terenie gminy nie 
odnotowaliśmy płac, które nie odpowiadały by przepisom.                                                                                   

Radny Pan Roman Jęśkowiak  - zwrócił się z zapytaniem, czy przedstawione wielkości stanowią 
kwotę brutto i czy obejmują godziny dodatkowe, 

Radny Pan Radosław Zamiatała – wysokość płac jest uzależniona również od pełnionej funkcji 
(pedagog, bibliotekarz, nauczyciel) ,  

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – kwoty te obejmują stawki brutto i nie zawierają godzin 
nadliczbowych. Poinformował zebranym o prowadzonym w placówkach oświatowych audycie  w 
ramach kontroli zarządczej i optymalizacji kosztów pod kątem zmniejszenia zadłużenia gminy. Wójt 
odczytał pismo RIO w Poznaniu w sprawie  wszczęcia postępowania wobec uchwały dotyczącej WPF 
na lata 2016-2027. Zobowiązani zostaliśmy do złożenia wyjaśnień w sprawie podstawy zmiany 
rozchodów budżetu. 

Skarbnik Pani Elżbieta Molicka -  wyjaśniła, że zaistniała różnica pomiędzy ratami spłat w uchwale 
podjętej a treści znajdującej się w programie BESTIA. Zostało przygotowane stosowne wyjaśnienie, 
które powinno wstrzymać wszczęte postępowanie. Zapis taki byłby możliwy przy odpowiednim zapisie 
wyjaśniającym. 

Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 



Ad. pkt.  3 
         1/  projekt uchwały w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wijewo, 
Skarbnik Pani Elżbieta Molicka – porządek został ustalony przed wyjaśnieniami złożonymi w RIO.  
W chwili obecnej nie ma potrzeby podejmowania takiej uchwały dlatego zostanie on usunięty 
z porządku obrad sesji. 
Do treści projektu nie wniesiono uwag. 
Projekt uchwały stanowi załącznik  Nr 2 
 
         2/  projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2016 rok, 
Skarbnik – zmiany w budżecie dotyczyć będą zakresu zadań nie ujętych w uchwale budżetowej oraz  
wynikających z wniosków złożonych przez jednostki budżetowe w szczególności: wycinki drzew 
w Radomyślu, kosztów przystąpienia do realizacji planu gospodarki niskoemisyjnej na przygotowanie 
oceny ornitologiczną, audytu energetycznego, studium wykonalności, rozbiórki niedokończonego 
budynku  - ośrodek zdrowia, konserwacji boiska  ORLIK,  dotacji dla Zespołu Szkół w Brennie. 
Zmiany ulegnie załącznik dot. Funduszu Sołeckiego w związku ze zmianą klasyfikacji przedsięwzięcia 
w Zaborówcu. Ujęta zostanie zmiana dotycząca darowizny na rzecz Komendy Miejskiej Policji w 
Lesznie w związku z pismem o dofinansowanie remontu samochodu z przeznaczeniem dla jednostki 
w Wijewie. 
Radny Pan Aleksander Poszwiński – wydatki są dość duże, czy wiadomo z czego to zostanie pokryte, 
Skarbnik – kwoty te wpłyną na zwiększenie wydatków. Jakie będzie ich pochodzenie trudno mi dziś 
powiedzieć, jeśli nie będzie możliwości przesunięcia w budżecie skorzystamy z rezerwy budżetowej.  
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – samochód dla policji użytkowany był we Włoszakowicach. Jest 
w dobrym stanie należy tylko dokonać szczegółowego przeglądu i odnowienia. Włoszakowice 
otrzymały nowy wielofunkcyjny samochód z WFOŚ w Poznaniu. Obecny samochód Policji w Wijewie 
został  złomowany. 
Do treści projektu nie wniesiono uwag. 
Projekt uchwały stanowi załącznik  Nr 3 
 
         3/  projekt uchwały w sprawie zmian do uchwały RG Wijewo Nr XIV/65/2015 w sprawie 
określenia wzorów formularzy niezbędnych do wymiaru i poboru podatku od nieruchomości, podatku 
rolnego i podatku leśnego, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – powstały różnice w zapisu pomiędzy przygotowanym 
formularzem druków a wersja wysłaną do RIO wynikające z przekłamań  różnych systemów.  
Przewodniczący rady przedstawił pismo RIO zwracające uwagę na powstałe nieprawidłowości 
i konieczność ich sprostowania. 
Do treści projektu nie wniesiono uwag. 
Projekt uchwały stanowi załącznik  Nr 4 
 
         4/ projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczba punktów w postępowaniu 
rekrutacyjnym do Samorządowego Przedszkola prowadzonego przez Gminę Wijewo. 
Pani Maria Nowicka – przedstawiła treść uchwały, poinformowała, że zawiera ona kryteria 
przyjmowania dzieci do przedszkola. Ze względu na zmiany przepisów należało zmienić 
dotychczasowe kryteria tak aby umożliwić powrót do przedszkola dzieci 6 letnich. Rekrutacją będą 
objęte dzieci, które dotychczas nie uczęszczały do przedszkola. 
Pierwszeństwo w przyjmowaniu będą  miały dzieci 6 letnie następnie 5 i 4 letnie. Następnym 
kryterium będzie zatrudnienie rodziców. Na potwierdzenie rodzice będą składać odpowiednie 
oświadczenia stanowiące załącznik do niniejszego projektu uchwały. 
Radny Pan Radosław Zamiatała – kto obecnie powoływał będzie komisję rekrutacyjną, 
Pani Maria Nowicka – zarządzenie określa skład komisji we skład której wchodzi trzech nauczycieli 
danej placówki. Komisje powołuje dyrektor ale nie może być jej członkiem. 
Radna Pani Urszula Rimke  - czy są wolne miejsca w przedszkolu, 
Pani Maria Nowicka – obecnie do przedszkola możemy przyjąć 150 dzieci. Funkcjonuje 6 oddziałów 
gdzie uczęszcza 132 osoby bez 6 latków. 
Wójt – większość rodziców  jest za pozostawieniem dzieci 6 letnich w przedszkolu dlatego może być 
potrzeba utworzenia grupy popołudniowej. 
Radna Pani Dorota Rajman – czy wszystkie grupy wiekowe będą zobowiązane do złożenia deklaracji 
do końca marca, 
 



Pani Maria Nowicka -  harmonogram posiada Pani Dyrektor. Do 22.03 składane będą deklaracje 
o kontynuacji uczęszczania do przedszkola. Składanie wniosków dla nowych osób od 01- 31 marca 
br. 
Do treści projektu nie wniesiono uwag. 
Projekt uchwały stanowi załącznik  Nr 5 
 
Ad. pkt.  4 
 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Kasperski – poinformował, że: 
1/ na najbliższym posiedzeniu rady będzie dodatkowa uchwała w sprawie inkasa opłaty skarbowej. 
Jest konieczne aby były 2 osoby upoważnione do poboru opłaty ze względu na możliwość 
nieobecności jednej z nich. Funkcje taką zaproponowano pani Annie Szmyt, która wyraziła zgodę.  
2/ podjęta uchwała o przyznaniu odznaczenia „Za zasługi dla Gminy Wijewo” miała być wręczona 
w dniu 16 lutego. Stwierdziliśmy, że przebieg obchodów nie pozwala na uroczyste wręczenie tego 
odznaczenia dlatego czynność tą przenieśliśmy na najbliższą sesje 12 lutego br. 
3/ zgodnie z ustawą o policji Komendant Miejski Policji w Lesznie przesłał informację o stanie 
bezpieczeństwa na terenie powiatu i gminy. Sprawy te można poruszyć na spotkaniu z Policją 
dotyczącym mapy zagrożeń. 
 
Ad. pkt.  5 
 
Radna Pani Urszula Rimke – zwróciła uwagę na wykonanie w Brennie przy wyjściu z kościoła z 
bocznej bramki, przejść dla pieszych  na ul. Jeziornej i na ul. Leszczyńskiej. 
Radny Pan Alojzy Wolniczak – zgłaszaliśmy takie potrzeby przy Lewiatanie na ul. Źródlanej – 
odpowiedz była niestety negatywna, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński - rozmawiałem na ten temat z Kier ZDP w Lesznie. Stwierdził, że 
na przejściach dla pieszych jest ponad 90 % wypadków. Jeśli uważacie Państwo, że jest faktycznie 
taka potrzeba  to będziemy drążyć ten temat. 
Mieszkaniec Wijewa zgłosił potrzebę wyznaczenia osoby do przeprowadzania dzieci do szkoły 
w godzinach rannych, gdzie nasilenie ruchu pieszego i samochodowego jest duże. 
Radny Pan Radosław Wojcieszyk – największe zamieszanie jest rano kiedy rodzice sami przywożą 
dzieci do szkoły. Przejścia są dwa dlatego musiałyby być dwie osoby przeprowadzające . Z 
zatrudnieniem takich osób wiążą są pewne koszty. 
Radny Pan Aleksander Poszwiński – w pobliżu szkoły mamy  posterunek policji. Może policja by 
wyszła i popilnowała ruchu. 
Radny Pan Edwin Wojciech – powiat obiecał zainstalowanie świateł na przejściu. 
 
Przewodniczący – poinformował, że na sesji ma myć poruszony temat drogi wojewódzkiej 305.  
Obecność przedstawicieli ZDW na sesji nie jest potwierdzona. Będziemy zabiegać o ich obecność na 
sesji. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński - 11.02. o godz. 13 odbędzie się  spotkanie konsultacyjne 
w sprawie budowy ciągu rowerowo pieszego z Zaborówcu do Brenna. Na projekt gmina ma 
przeznaczyć 5 tys. zł. Cała inwestycja ma kosztować 2,5 mil. Myślę, że w najbliższych latach jest 
mała szansa na realizację tego zadania. 
Radny Pan Radosław Wojcieszyk – tablica informacyjna ustawiona przy przepompowni jest 
pochylona prawdopodobnie przez wiatr, 
Radna Pani Urszula Rimke – jak przebiega akcja podłączania się do kanalizacji. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – zostały wystosowane pisma ponaglające. Nie podłączenie do 
końca lutego lub brak informacji będzie skutkował wszczęciem postępowania. 
Radny Pan Henryk Rygusik – Witacz od strony Sławy został zdjęty, czy jest w remoncie,  
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – przystąpiliśmy do ich remontu. Będą umocowane na grubszych 
belkach i będą miały nowe daszki. Obecnie są konserwowane. 
 
Radny Pan Aleksander Poszwiński – mamy uchwałę o opłatach za handel obwoźny, są samochody, 
które sprzedają chleb, pasze, czy od tych osób jest tez pobierana opłata. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – w ostatnim okresie zostało wystosowane pisma do 
przewoźników o uiszczenie opłat za korzystanie z przystanków. 
Radny Pan Roman Jęśkowiak –mamy opłaty za handel na targowiskach. Samochodu nikt nie będzie 
ganiał po gminie można by ustalić stała opłatę za handel na terenie  gminy, które by odciążały osoby 
handlujące z samochodu. 



Radny Pan Zbigniew Lis – podziękował Wójtowi, Przewodniczącemu i wszystkim radnym za udział 
w pogrzebie ojca. 
Radny Pan Radosław Zamiatała – zgłosił potrzebę wymiany tablicy z nazwą ul. Poselska, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – zaproponował, aby takie bieżące sprawy zgłaszać bezpośrednio 
do wydziału budownictwa, 
Radny Pan Aleksander Poszwiński -  jak będziemy tam zgłaszać to jak długo czekać. Trzy miesiące 
temu zgłaszałem krawężnik w Zaborówcu na ul. Tartacznej i nie ma odzewu, 
Radny Pan Roman Jęśkowiak – najlepiej byłoby założyć zeszyt gdzie będą odnotowane wnioski 
z data i podpisem. 
Radny Pan Alojzy Wolniczak – są na terenie gminy miejsca gdzie nikt nie sprząta: pole na przeciw 
Lewiatanu, na wysypisku, koło cmentarza. Rozumiem, że pracownicy urzędu maja co robić ale może 
by to jakoś zorganizować, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – zgodnie z nowąś ustawą wszystkie śmieci na terenie gminy są 
nasze. Należy to jakoś zorganizować. Widzę również potrzebę wykoszenia niektórych miejsc na 
terenie gminy (np. przy mostku na Sławę) pomimo, że jest to droga powiatowa miejsce to 
wyglądałoby znacznie lepiej , 
Radny Pan Roman Jęśkowiak – podzielił się informację, że powiat wschowski  zaplanował na ten rok 
remont mostu w Potrzebowie na drodze do Sławy. 
 
Ad. pakt.  6 
 

W związku z wyczerpaniem porządku przewodniczący obrad podziękował za udział i zakończył 
obrady. 
 
Na tym posiedzenie zakończono. 
 
 
 

                                                                      Przewodniczący obrad 
 

                                                                                Edwin  Wojciech 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


